dam t̄m. 7 sic nihil addidisset sup̄ sacra-
 ta veteris legis que grām sufficiter signifi-
 cabāt: 7 p̄ p̄leq̄ns frustra fuisset institutus
 ¶ **Sz** p̄ sup̄posito est auctoritas Bede su-
 per illud Luc. ij. Postq̄ p̄summati s̄r̄ di-
 ces ocro. 7 ponit ad Roma. iij. in glo. dicen-
 tis. Idē salutare curationis auxiliū circū-
 cisio in lege p̄tra originalis peccati vulnus
 agebat qd̄ bap̄tismus agere reuelare tem-
 pore gratie cōsuevit: excepto q̄ regni celest̄
 ianuam necdū intrare poterāt. ḡ p̄tulit cū
 purgatione peccati originalis gratiā sicut
 bap̄tismus. ¶ **Pro** questio arguit. qz nunq̄
 cōfertur gratia sine sp̄s̄sancto. In bap̄tis-
 mo aut̄ Johānis nō cōferebat sp̄s̄sanct⁹:
 sed t̄m aqua abluebat corpora. igit. **Ma-**
1 **ior** nota est Et minor patet p̄ illud **Actū**
p̄mo. Johānes quidē bap̄tissauit aq̄: vos
 aut̄ bap̄tissabimini sp̄s̄sancto. ¶ **Et** **Mat.**
2 **thet. j.** dicit Johānes de seipso. Ego bap̄tis-
 so vos in aq̄. ille bap̄tissabit vos in sp̄ritu
 sancto. ¶ **Et** cōfirmat. quia qd̄ disponit ad
 gratiā solū nō p̄fert eam. modo bap̄tism⁹
 Johānis disposuit ad bap̄tismū christi in
 q̄ grā p̄fert. quia Johis. j. d̄r q̄ gratia 7 ve-
 ritas p̄ Iesum ch̄stū facta est. ¶ **Et** **Joh.**
4 **j.** dicit Iohes. Qui misit me bap̄tissare in
 aqua: ille mihi dixit. Sup̄ que videri sp̄i-
 ritum descēdētē 7 manentē: ille est qui ba-
 ptissat in sp̄s̄sancto. Ubi manifeste innuit
 q̄ bap̄tismus su⁹ fuit in aqua t̄m. 7 sic gra-
 tiam non contulit.

In d̄m p̄ sup̄posito

p̄ q̄stio

In hac questione
 erunt duo articuli. Prim⁹ sit de supposito.
 Secūdus de questio. Quo ad p̄mū vidē-
 dū est qn̄ fuerit instituta 7 quibz fuerit da-
 ta. **Secūdo** que cōcurrēt ad eius obseua-
 tionē. **Tertio** an̄ faciebat culpę deletionem
 7 gr̄e infusionē. Et quarto de eius cessatiōe.
 Et vtrū d̄? p̄grue instituitur ei? deletionem

Quantum ad pri-
 mū sciendū est q̄ circūcisio fuit data abrag
 p̄ se 7 semine ei⁹: illo specialiter in quo debe-
 bat ei impleri p̄missio: 7 cui facta est p̄missio.
Qz s̄c̄ ita habet **Gen. xvij.** **Malsu-**
lus cui⁹ caro p̄pucij circūcisā nō fuerit: peri-
 bit aīa illi⁹ de populo suo. fuit etiā data oi-
 bus volētibz ascribi gēti in deoz. ¶ **Fuit** at̄
 instituta in remediū originalis peccati: vt
 añ allegatū est a Beda. ¶ **Secūdo** fuit insti-

Primo. Nota. I

tuta: vt esset signum distinctiuū populi si-
 delis p̄sertim illius cui a deo facta fuit pro-
 missio futuri saluatoris. quāuis enim antea
 fides cū sacrificio exteriori peccatū abstule-
 rit: non tamē ostēdit nec distinguit signo sen-
 sibili exteriori: purgatū a nō purgato. vñ d̄
 patet q̄ licet antea erat signū facilius scz fi-
 des cū sacrificio: nō tamen erat vtilius. qz
 nō in carne reliquit signūz h̄mōi distincti-
 uum. ¶ Correlariū. Illis q̄ nō descendit
 ab abraam circūcisio nō fuit de necessitate
 salutis. patet. quia nō fuit eis data nec p̄-
 dicata nec p̄cepta: sed soli abrae z semini
 eius: vt habetur Gen. xvij. ¶ Et dicit mul-
 ti q̄ nō erat ei data nisi p̄ his quibz facta
 est p̄missio. ¶ Dicit em̄ Gregorius super p̄-
 logum Job. q̄ Job descendit ab Esau: qui
 nō legit circūcisus. ¶ Alij dicit q̄ descendit
 a Loth. Unde om̄ibz filijs israel fuit p̄ce-
 pra: quia om̄ibz fuit facta p̄missio. ¶ Se-
 cundū correlariū. Circūcisio nō fuit sacra-
 mentū veteris legis. qz lex incepit a Moy-
 se. Circūcisio aut̄ fuit data abrae. Unde
 Job. vij. dicit saluator. Si circūcisionem
 accipit quis in sabbato: vt nō soluat lex
 Moyse: nō qz ex moyse est: sed ex patri-
 bus. Et hoc de primo. ¶ Quantū ad secū-
 dam partē vidēdo que cōcurrūt ad eius
 obseruationē: est sciendū. q̄ Gen. xvij. exp̄-
 munt tria que fuerūt de eius obseruatione.
 Primum q̄ fiebat in solo sexu masculino.
 Secundū q̄ in solo membro p̄pucij z hęc
 descendenti bz ab abraā. Et tertiū q̄ die oc-
 tauo. ¶ Primum quia trāmissio actiua mor-
 bi originalis residet ap̄d vīz. z ideo illi so-
 li sexui data fuit. ¶ Secūdo etiā quia ge-
 nalogie computabant quo ad viros prin-
 cipaliter. z q̄ eis erat data in signū: non mu-
 licibz penes quas nō computabant gene-
 alogie. ¶ Et si querat: quōd puellę purgabā-
 tur ab originali. R̄ndet. q̄ in sacrificijs exp̄-
 menti bz fidē parentū p̄ eis factis in infan-
 tibz. in adultis in fide p̄pria: exp̄ressa tñ sa-
 crificio vel signo exteriori. sic hec ponit gre-
 gorius q̄to moraliz. z hoc allegat magi-
 ster dis. j. c. ix. Et habent verba d̄ conf. dis.
 iij. s. qd̄ apud. ¶ Unde dicit sic. qd̄ apud
 nos valet aqua baptismi: hoc egit ap̄d ve-
 teres: vel p̄ paruulis sola fides: vel p̄ ma-
 ioribz virtus sacrificij. vel p̄ his q̄ ex abrae
 stirpe p̄dierunt: mysteriū circūcisionis. ¶ Et
 intellige. sola fides p̄ paruulis: ostēso ali-
 q̄ signo visibili exteriori. ¶ Vel p̄ adultis p̄

t̄ sacrificij. i. christi. vel eius fides pari mo-
 do exp̄ressa. Qd̄ probat auctoritate beati
 Augustini dicētis cōtra Faustū. In nul-
 lum nomē religionis coadunari possūt hu-
 iusmodi nisi aliquoz signoz vel sacramē-
 torum visibiliū cōsortio colligētur. Et hoc
 modo etiā purgabātur gentiles. ¶ Secū-
 dum. quia in illis membris p̄mi parentes
 senserūt primo rebellionē. ideo fecerūt sibi
 perizomata ad cooperiendū ea Gen. xij.
 Secūdo etiā. quia illo membro trāsmis-
 tur quo ad materiā peccatū originale Ter-
 tio. quia prur̄ libidinis qui est pena pec-
 cati originalis p̄ncipaliter in illis sederet mē-
 bris. ¶ Sed tertiū q̄ in die octauo. ideo ē.
 quia vt dicit rabbi moyses. paruulis antea
 debilibz existenti bz pepercit dñs ne dolor cir-
 cūcisionis occasio esset mortis. Secundo.
 quia circūcisio fuit data vt liberaret a cul-
 pa z a miseria. modo circūcisio a culpa si-
 gnificabatur actur materia. sed liberatio a
 miseria significabat tpe. quia octaua grate
 scz die iudicij om̄es electi ab omni miseria
 erunt liberi. ¶ Sed est questio. vtrū ad hęc
 tria fuerat obligatio equalis. Secūdo qd̄
 de paruulis qui citra octauū diē moriebā-
 tur quo tenentur. Tertio. vtrū ad circūci-
 siones requirebat cultus petrinus: sicut ma-
 gister dicit in littera. Quarto ad quid da-
 batur paruulis pro originali pena sensus
 quā etiā mortui in eode sine actuali nulla
 tenus erant p̄cepturi. ¶ R̄ndetur ad p̄mā
 q̄ non. quia p̄ma duo erāt de necessitate sa-
 lutis paruali si debebat saluari. scz circum-
 cisio z in membro determinato. Tertio au-
 tem nō. quia circūcisio data post vel ante:
 etiam liberasset a peccato originali. Circū-
 cidabant em̄ p̄seliti tam adulti. ¶ Sed tñ
 nisi parētes fecissent die octauo ex quo erat
 eis p̄ceptum: peccassent. nisi special̄ dispen-
 satio diuina interuenisset. ¶ Unde in deser-
 to nō fuerunt vi circūcisi. quia p̄pter neces-
 sitatem dñs dispensauit. mouebant em̄ cū
 nubes p̄cedebat. vñ de paruuli circūcisi pe-
 riculo subfuisent. ¶ T̄re diuina volūtas fu-
 it vt in introitu terre p̄missionis fieret circū-
 cisio generalis. de qua Josue. v. significans
 generalē a miseria liberationē futurā i octa-
 ua grate: quādo abstergit te? omnē lachry-
 mam ab oculis sanctorū. ¶ Ad secundā vi-
 detur magister dicere dis. j. ca. vlti. q̄ p̄r te
 eis idem dicit qd̄ de paruulis christianoꝝ
 ante baptismū defunctis. Unde subdit: q̄

Secūm

Tertius

quatuor
quint.

Ad r
dubiū

Ad z
dubiū

Bb 3

E contra s. h. m.
 q̄ d. p. ar. 6. q. 2.

Inguente necessitate ante die octauū pōte
 2 rant circūcidi. ¶ Alii dicit Hugo. 7 est opi
 nio probabilior. quā sequit Bonauictura.
 q̄ octaua dies non debebat pueniri nec dif
 3 feri nisi dominus dispensaret. ¶ Nec puer
 obiens ante die octauū comp̄hendebatur
 sub illo dei p̄cepto. Masculus ꝛc. q̄ vbi
 nos habemus Masculus cui⁹ caro circū
 cisa non fuerit: translatio. lxx. habet. Ma
 sculus cui⁹ caro octaua die circūcisa nō fu
 4 erit. ¶ Et ita etiā intelligendū est in nostra
 translatione: 7 subintelligendū: si post illū
 5 diem viuat 7 c̄tra circūcisionē morit. ¶ An
 te autē si moriebat: eodez remedio poterat
 saluari quo puellē: sc̄z fide parentū sacri
 ficio manifestata: quē fides ecclesie sic sacri
 ficio expressata mundabat paruulū a pec
 6 cato originali c̄tra octauū decedentē. ¶ Sz
 non mundabat vltra octauū victurū. naz
 non erat ligatus ad circūcisionē vsq̄ ad oc
 tauū diē. In periculo autē ad expressiōnē
 fidei signo visibili: quo tamē non p̄serua
 batur post victurus. quia illud remediū
 masculis de Abraā descendētibz viuētibz
 7 bus vsq̄ ad diē octauū inclusiue non suffi
 ciebat. ¶ Et q̄ ante diē octauū non circūci
 debatur: etiā imminēte necessitate apparz
 per glosam sup illud Prouerb. iij. Unige
 nitus etiā coram matre mea: dicentē. q̄ fili
 us Beisabe: alius paruul⁹ non fuit nomi
 natus: quia ante octauū diem est mortu⁹
 Et ita non videt circūcisius: cū tamen Da
 8 uid esset p̄pheta 7 sanctus dei. ¶ Et dicit
 q̄ iudei adhuc paruulos etiā quacūq̄ im
 minente necessitate nō circūcidunt ante di
 em octauū. quod credit ad eos traditionē
 parentū esse deductū. Immo refert eos di
 cere q̄ circūcisio p̄ paruuli infirmitate po
 tuent vltra eā differri. ¶ Ad tertiam. q̄ cul
 ter petrinus nō fuit de necessitate. nec est ex
 pressus Beñ. xvij. vbi circūcisio p̄cipitur.
 Sed seruatus videt Exodi. iij. vbi sepho
 ra vxor moysi tulit petram acutissimam et
 circūcidit carnē p̄pucij filij sui. p̄cept⁹ au
 tem est Josue. v. vbi circūcidit filios israel
 in galgalis. ¶ Et est de congruitate signifi
 2 cationis. quia petra significat christū quo
 omnia peccata mundabatur 7 originale et
 actuale. Idem tamē faciebat circūcisio:
 siue illo cultro siue alio facta in instrumento
 ¶ Ad quartā. q̄ hoc ideo placuit domino:
 Ad. 4. ¶ Et sicut inordinata pruriginē patris mor
 Dubiū bus inducebatur: sic filius p̄nali circū

cisione mundaretur. Item circularis pelli
 culę decisio. quia morbus ad modum cir
 culi Primo de persona transit ad naturam
 Secūdo de natura transit in personā. Itēz
 etiā vt morbus membri sit signū future cu
 stodie membri. ¶ Consequēter quo ad ter
 tiām partē est cōclusio responsalis hęc p̄ri
 ma. q̄ circūcisio mundauit a peccato ori
 ginali. In hac cōclusionē sunt omnes do
 ctiores concordēs. Et est magistri in littera
 dis. p̄ma. ca. viij. adducentis ad eā auctori
 tatez beati Augustini libro secundo de nu
 prijs 7 concupiscētia dicentis. ¶ Ex quo in
 stituta est circūcisio i populo dei que erat
 tunc signaculū iusticie fidei: ad purificati
 onem valebat magnis 7 paruulis original
 veterisq̄ peccati: sicut baptismus ex illo tē
 pore valere cepit ad inouationē hominū:
 ex quo institutus est. ¶ Idem p̄bat aucto
 2 ritate Bedę p̄allegata. ¶ Item Genesis 3
 xvij. in institutione circūcisionis dicit deus
 Masculus cui⁹ p̄pucij caro circūcisa
 non fuerit: peribit anima eius de populo suo
 Ergo per oppositū: cuius fuit caro circū
 cisa nisi ex actuali superueniente: non perit
 et anima eius Ergo circūcisio est remedi
 um 7 medicina contra peccatum origina
 le ¶ Secunda cōclusio. Rite suscipientibz
 3 sacramentū circūcisionis conferebatur i co
 gratia gratumfaciēs. probat sic. quia si nō
 tunc circūcisus 7 sine actuali mortu⁹: su
 isset immunis a culpa. 7 tamen obligatus
 ad penam damni: quē debetur p̄ origina
 li Et sic fuisset absolutus a culpa: 7 non a
 p̄na ęterna sibi debita. quod misericordie
 diuine non congruit. igit ꝛc. ¶ Sequētia re
 nct. ¶ Et maior patet. quia originale non
 1 habuisset vī circūcisionis: 7 actuale non
 cōmississet per casum. ¶ Ad ino: patz. quia 2
 ex quo non recepisset gratiā: de potentia or
 dinata non potuit consequi gloriā. ergo
 ęternaliter obligabatur carere visione bea
 tifica: quę est p̄na damni debita pro cri
 mine originali. ¶ Ad hoc etiā sonant au
 2 ctoritates quas magister inducit dis. p̄ma
 ca. viij. quę dicunt q̄ fecit idem qd̄ bap
 tismus in quo cōferretur gratia: 7 expressissime
 auctoritas Bedę. ¶ Hęc est opinio beati
 2 Thome in scripto. dis. p̄ma Thome de ar
 gentina: 7 cōmuniō inter ceteras. ¶ Sed
 est Dubiū. Vtrū gratia conferebat vī cir
 cumcisionis. Secūdo vtrū deus posset di
 2 mittere culpam 7 non dare gratiā. ¶ Ad p̄
 Ad. 1

Par. 3
 Argu. 1.
 Cōdo. 1

Cōdior

p̄bat. 2

Dubiū
 duo

Ad. 1

mam istarū dicunt quidā q non. vnde dicunt q vi circūcisionis deleatur original macula tm: sed gratia confertur ex liberalitate diuina. que tanta est q nunq̄ restituit ad innocentia deletionē culpe: quin simul in fundat gratiā pro cōsecutione glie. ¶ Sz hęc opinio non videtur rationabilis. quia post lapsum domin⁹ non disposuit delere culpā nisi p gratiā. In illd. j. p. iij. Caritas opent multitudinē peccatorum. q̄ prior via cause est infusio gratie q̄ deletio culpe. ¶ Quis virūq̄ fiat simul tpe. ¶ Nec fundamentū hui⁹ opinionis est verū. videlicet q̄ status innocentie mediū sit post lapsu: inter culpā ⁊ gratiā. quia gratia ⁊ culpa habent se p modū oppositorū immediatorū sicq̄ ⁊ introductio vnius est expulsio alterius. ⁊ q̄ simul sūt vnius introductio et alterius expulsio. Et hoc loquēdo de peccato p quo homo decedens eternalit̄ est puniendus. ¶ Unde. quō post lapsum imaginabimur de lege ordinata dei: aliquid esse innocentē ⁊ nō habere gratiā. cū deus iura dicta in sc̄do requirat in aīna vel iusticiā originālē vel gratiā. ¶ Et q̄ cum seclusa est originālis iusticia impossibile est de lege ordinata aīaz cōstitui ad statū innocentie q̄n hoc sit p infusione gratie. ¶ Dico itaq̄ q̄ si cur pus allegatū est a Beda sup̄ Lucam. recte sicut in noua lege vi baptisimi pferrur gratia: sed ex assistēte virtute diuina ex pacto misericorditer gratiā infundēte: ita sicut erat in circūcisione. ⁊ q̄ via cause sibi p̄or: fuit infusio gr̄e q̄ deletio culpe sicut in baptisimate. ¶ Secūdo videt̄ in hī nihil asserendo. q̄ tanta tūc infundebatur gratia parulis circūcisīs (q̄rum est ex parte habitus): quanta nūc infundit̄ baptisatis. Ad hoc mouet auctoritas Bede p parte affirmatiua suppositi allegata. qui nihil recipit nisi p̄ ianuam regni non aperuit. ¶ Idē sonat auctoritas beati Augustini sc̄do libro de nuptiis ⁊ cōcupiscentia: quā magister allegat in ca. viij. p̄ me distinctionis. At enim ex quo iusticia est circūcisio in populo dei que erat tūc signaculum iusticie fidei. ad purificationē valebat magnis et paruulis originālis veterisq̄ peccati. sicut baptism⁹ ex illo tempore valere cepit ad inuouationem hominis ex quo institutus est. Hęc Augustinus. ¶ Quomodo autē valuisz sicut baptismus nisi equalē gratiā contulisset. Et hoc patet ratione. quia equalē de

lebatu culpa. quare ergo non fuisset collata equalis gratia? ¶ Si dicatur. q̄ q̄ non dum tempus gratie venerat. Rñdēt. q̄ tempus gratie a p̄ma conuersione Ade semper fuit: ⁊ p̄sertim tēpe circūcisionis. Quis efficaia gratie ducentis ad gloriā nondū fuerit. q̄ nō poterat patere ianuā regni nisi passione iesu christi. ¶ Unde beatus Augustinus comparat cēlibatuz baptisiz cōiugio abraę. ¶ Secūdo. quia fides ecclesie tūc eadem fuit in qua paruuli circūcidēbantur. Et hęc habuit vim ex merito passionis christi futurę: sicut nunc baptismus rōne p̄terite. quare ergo deus mīnorem tūc habitualē infudisset grām q̄ nūc? ¶ Et tercio quare paruulis circūcisīs mīor daretur gloria: cum ante vsum rationis recedebant: q̄ paruulis christianoꝝ post baptismū recedentibz: cum ex parte culpe que remouebat fuerint pares: ⁊ mediuz q̄ cōsequunt̄ gratiā ⁊ gloriā sit penitus idē seꝝ meritū passionis iesu xp̄i. ¶ Sic notanter dico q̄rum est ex parte habitus. quia q̄ ad apertionē regni celestis gratia protunc erat inualida. quod nō est nūc. ¶ Secūdo etiam gratia paruuloꝝ venientiuꝝ ad discretionē ⁊ ratiōis: nunc multa habz ad mīnūcia ⁊ prouocantia ad dilectionē dei que tūc non habebat: seꝝ ianuam regni iam esse apertā: redemptionē ecritam diuinit̄ p̄missam esse perfectā. humanā naturam ad diuinā assumptā: deū ⁊ hominē p̄ nobis esse oblatū p̄ri: ⁊ satisfactoriā hostiam ⁊ alia h̄mōi que tūc tēp̄is hoīes non sic habere poterat. ¶ Sz dices. maḡ dicit. q̄ lex verus d̄r l̄ra occidens. q̄ nō p̄ferbat gratiā. supra lib. iij. dist. vlti. c. iij. quomodo ergo circūcisio contulit gratiā? ¶ Secūdo. quia sic baptism⁹ in nullo p̄cederet circūcisionē. p̄z p̄ntia. q̄ equalē illa sic ipse p̄ferret grām. ¶ Rñdēt ad p̄mā. q̄ vt dictū est pus. circūcisio nō est sac̄m veteris legis. q̄ est ex partibz ⁊ data aīn legē. ¶ Sed idē dicit l̄ra occidens. quia p̄hibebat p̄ctm. et ex opibz suis q̄ ad op⁹ opatū nō cōferebat gratiā sicut sacramēta nouę legis. ¶ Dicit tamē multi q̄ in baptisimate maior cōferat̄ gratia q̄ in circūcisione dabat. Quapropter qd̄ sup̄ius dixi q̄ equalis p̄ferret. asserere non audebam: p̄sertim q̄ quis auctoritates Augustini ⁊ Bede h̄ sonēt. tū mlti nolūt eas sic intelligi. ¶ Ad icōaz q̄ p̄uilegiū baptismi sup̄ circūcisiozē aptō ianuę regni

Nota de claratōz

Dubiū

dubiū 2

Ad dubioꝝ icidētū.

Ad 2

no tenet hoc. nūc illd asserunt mūc alij.

Secundo magna p fidem p motio ad di-
 lectionē dei. de qua prius est dictum. quaz
 Ad scōz dubiuz
 sup^omo
 tum con-
 clusio .1.
 Cōfir.
 non sic circūcisio dabat. ¶ Ad secundā q̄
 stionē dicit. q̄ de pōrentia sua ordinata de
 non pōtēst dimittere culpā nisi det gratiaz
 patet ex dictis. quia de creuit coopire culpā
 p infusione gratie. 7 q̄ si aliter faceret: lege
 immuraret. ¶ Confirmat. qz in quo de^o nō
 inuenit gratiaz: eoqz sic decedente damnat
 ipm ad minus pena dampni. igit nō est illi
 dimissa culpa. tenet p̄ntia. Et añs p̄z. qz
 de lege ordinata nullus potest saluari sine
 gra sine charitate: cū ipa sit vestis nuptia/
 lis sine qua null^o intrabit ad cenam agni.
 Lōko. 2
 ¶ Secūdo d̄. q̄ de lege absoluta dei: deus
 possit restituere ad statū innocētie. in q̄ pro
 ductus fuerat adā. 7 sic nō esset homo in ḡ
 tia: 7 tñ sibi nulla impuraret culpa. ¶ Et si
 dicit: qd fieret de eo si moreret: Rñ debet sic
 de hoc dicitur est supra in questionibz scōi. q̄
 deus eū nō pmitteret mori nisi ad altez eēt
 determinat^o. p̄ta obseruatione mādari de
 p̄guo allecut^o gram: vel transgressiōe eius
 pderet innocentia. ¶ Quo ad quartā p̄tez
 hui^o articuli restat videre de cessatione ei^o.
 Et vtz dñs p̄guo instituit eius desitionē
 Et quo ad h̄ est p̄ma p̄clusio hęc. q̄ quis cir-
 cūcisio fuerit a p̄ncipio vtilis 7 fructuosa:
 tñ in morte xpi cessauit esse fructifera. P̄i
 ma ps patet ex dictis. qz de leuit originale 7
 p̄tulit gram. Et ad hoc sunt prius auctori-
 tates adducte. Sz scōa ps patet. qz cum
 xpi remediū. s. baptism^o ibi tūc fuerit perfe-
 ctum contra originale 7 actuale: 7 tanq̄ re-
 gni apertiuū: nihil aliud debuit ferre fructū
 sed xpi baptismus fuit h̄mōi. igit. tenet cō-
 sequētia. Et patz maior. qz cū de^o nihil fa-
 ciat supflūū: nō duplex ad idē statuit reme-
 diū. Et minor patet Marc. vlti. Qui
 crediderit 7 baptisatus fuerit: saluus erit.
 pba. 2
 ¶ Scōo. qz qñ legislator aliud vult vale-
 re seu cōdere cū p̄oris reuocatiōe cessat p̄i-
 mū. modo ita erat in morte xpi. p̄z maior
 de se. 7 minor Joh. iij. Nisi q̄s renatus fue-
 rit ex aqua 7 spūs sancto nō potest videre re-
 gnum dei. ¶ Tertio. quia postq̄ venit perfe-
 ctum: impfectū debet cessare. mō in xpi pas-
 sione venit p̄fectū p̄tra oēm culpā 7 ad ia-
 nuę apertionē. igit. p̄z maior. qz frustra ma-
 neret impfectū. p̄z minor Marc. vi. vt p̄
 Quarto. qz circūcisio erat q̄si signū disti-
 ctiū populi fidel^o in deoz ab infidel^o 7 fide-
 li genitū: vt dicitur. mō xps suo baptismo